
Po, fëmijë; një lind duke kërkuar të vërtetën; Zbulesa e pritur për shekuj dhe shekuj �llon për botën e njohurive; Krijuesi juaj përdor Doktrina të gjalla për të përparuar botët; në të kaluarën, Ai ju dërgoi Ligjin Mozaik; pasoi Doktrina e Krishterë; e treta që �llon është Doktrina e Qengjit të Zotit; kjo Doktrinë do të quhet gjithashtu 
Shkenca Qiellore; parimi i saj qëndron në vetë elementët e natyrës; Shkrimi Telepatik është mjeti i komunikimit të përdorur nga Krijuesi i Universit; gjithmonë ka qenë kështu; në të kaluarën, doktrinat e profetëve u pranuan telepatikisht; sepse të gjitha gjërat kanë një �llim dhe një shkak të qenies; Doktrina e Qengjit të Zotit 
nuk ka fund; sepse Universi nuk ka fund; dhe për këtë arsye, do të përhapet në të gjithë Tokën; do të përkthehet në të gjitha gjuhët e botës; ndikimi i saj do të jetë i tillë që do të rrëzojë materializmin shfrytëzues; sepse një Moralitet i ri po vjen në botë; moraliteti i Mijëvjeçarit të Paqes; Doktrinat e Atit të Përjetshëm gjithmonë 
transformojnë botët; ashtu siç ndodhi në të kaluarën e Tokës; Zbulesa e re u kërkua nga shpirtrat njerëzorë aktualë; dhe ju është dhënë; çdo moment i jetuar në ekzistencat tuaja, ju e keni kërkuar dhe ju është dhënë; Zbulesa e re është vazhdimi i Shkrimeve të Shenjta; të jesh studiues i Shkrimeve është një gjë, dhe të jesh 
fetar është një tjetër; e para është e përjetshme sepse shpirti juaj gjithmonë kërkon origjinën e tij; e dyta është tregti e besimit; fetë janë të parat që akuzohen para botës; në Doktrinën e Qengjit të Zotit; të ashtuquajturat fe në moralitetin e tyre njerëzor kanë ndarë botën e besimit; ata nuk kanë të drejtë të bëjnë një gjë të 
tillë; ata kanë harruar se ka vetëm një Zot; një të vërtetë; vetëm Satani e ndan veten; shpirtrat fetarë janë të njëjtët Farisenj të epokës romake; ata i kërkuan Krijuesit të lindnin përsëri dhe të ndreqnin gabimet e kaluara; dhe atyre iu dha prova; mos harroni fetarët e botës, se çdo shpirt është testuar në fatin që ka zgjedhur; ju shpir-
trat e shkëmbit, keni bërë të njëjtën gjë në botë të largëta; keni ndarë tufa të tjera; keni lënë konfuzion shpirtëror në krijesa të tjera; keni mbushur shumë planete me tempuj materialë; dhe e keni bërë përsëri në Tokë; prandaj do të gjykoheni të parët; duke shkelur ligjin, bëheni i njëjti anti-Krisht; dhe çdo shkelës i Urdhërimeve, 
në fakt, është; ju thoni kisha e shenjtë nënë; Unë ju them se askush në këtë botë nuk është i shenjtë ose një shenjt; përulësia e vërtetë nuk ka nevojë për tituj që janë të panjohur në Mbretërinë e Qiellit; edhe planeti juaj mikroskopik është; vetëm Ati dhe disa profetë e njohin planetin-pluhur të quajtur Tokë; arsyeja për këtë 
është se Universi i gjallë i Atit Jehova nuk ka fund; dhe kush e beson veten të madh, nuk është; për ju, �ala prostitutë është shkruar; sepse tregtoni me ligjin tim hyjnor; udhëheqës të verbër të të verbërve; që transmetoni gabimet tuaja te të tjerët të verbër; ndërsa Doktrina e re përhapet, shkëmbi juaj i egoizmit shpirtëror do 
të ndahet; �ala shkëmb nuk simbolizon përjetësinë e asgjëje; Toka është relative dhe jo e përjetshme; ju besoni se kisha juaj është e përjetshme; ngjarjet që do të vijnë do t’ju nxjerrin nga ky gabim; vetëm të përulurit e zemrës kanë �tuar përjetësinë; jo ata që mësojnë moralitetin brenda imoralitetit; kur Biri im i Parëlindur tha 
në të kaluarën e Tokës: Mbi këtë shkëmb, unë do të ndërtoj Kishën time, ai e tha duke parë të ardhmen e njerëzimit; sepse Trinia Diellore është kudo; është gjithashtu në kohët e gjalla: E kaluara, e tashmja dhe e ardhmja; dhe çfarë pa ai? ai pa të gjitha shkeljet tuaja; ai pa se si i përndiqnit krijesat e pafajshme; sepse ata nuk 
ndanin idetë tuaja; ai pa se si i dërguat ata në turrën e druve; ai pa se si i përndiqnit studiuesit dhe shkrimtarët e mëdhenj; për arsyen e vetme për t’ju bërë të shihni gabimin; ai pa se si kurorëzuat mbretërit tokësorë; duke ditur shkëmbin tuaj egoist, se ka vetëm një Mbret të mbretërve; Ati hyjnor; ai që jep dhe merr jetë; titulli 
i mbretit është nga bota qiellore; djalli quhet mbret-shpirt; Urdhërimet nuk mësojnë të bëhesh mbret; ata urdhërojnë të jesh i përulur mbi të gjitha gjërat; ai pa se si i bekonit armët me të cilat vriten fëmijët e Atit; duke ditur ju demonë, se Urdhërimi hyjnor thotë: Mos vrit; ai pa tregtinë e besimit; dhe ai pa të gjithë imoralitetin 
në shpirtrat tuaj; do të kishte qenë më mirë për ju të mos kishit kërkuar të lindnit përsëri para se të binin përsëri në shkelje; fetë tuaja janë të panjohura në Mbretërinë e Qiellit; dhe çdo moralitet që pretendon të ndajë besimin e fëmijëve të Atit është i panjohur; tempulli i vetëm i njohur në Mbretëri është tempulli i punës; 
puna është urdhri më i vjetër që ekziston; para se të lindte planeti juaj mikroskopik, puna ishte dhe praktikohet në botë kolosale; tempulli i punës nuk reduktohet kurrë në pluhur; tempujt tuaj materialë kthehen në pluhur; dhe me të zhduket në këtë planet, adhurimi material; një adhurim që nuk duhet të ishte mësuar kurrë; 
për shkak të këtij adhurimi që mbështetet në hipokrizi, ju keni vonuar botën me njëzet shekuj; në planin e tij moral dhe shpirtëror.- 

Po, djalë i vogël; ky vizatim qiellor do të thotë që të gjithë drejtësia del në të njëjtën mënyrë si riprodhohen qeniet; të gjithë shpirtrat njerëzorë e panë këtë drejtësi në Mbretërinë e Qiellit; sepse të gjithëve iu dha të shihnin drejtësinë e tyre; gjithçka ekziston në Mbretërinë e Qiellit; askush nuk vjen i verbër në botë për sa i 
përket shpirtërores; drejtësia i përshtatet veprimeve tuaja; sepse secili ka premtuar të bëjë qiellin e tij; Drejtësia ka Ligjin e saj në Urdhërimet e gjalla; të cilat janë e njëjta shufër me të cilën do të mateni; secila nga idetë tuaja ka një qëllim; dhe çdo qëllim bëhet �zik dhe i gjallë në Mbretëri; qëllimi gjykohet kur shpirti ka kryer 
një shkelje me të; Trupi Njerëzor është produkt i ligjeve magnetike; që vijnë nga Makrokosmi; dhe quhen ligje hyjnore; kush hyjnore që përfaqëson, mohon Atin; që dëshiron më të mirën për fëmijët e tij; dhe kush mohon Atin, mohon përjetësinë e tij; sepse në qiejt e pafund lexojnë mendjen; dhe kur ato krijesa qiellore lexojnë 
në shpirtra, e bëjnë duke gjykuar; kush mohon Atin, qiejt e gjallë gjithashtu i mohojnë hyrjen; ajo që bëhet poshtë, rezonon lart; dhe kudo që shkon shpirti juaj, ligji është i njëjtë; urdhrat e mi janë të njëjtë si lart ashtu edhe poshtë; ajo që ndryshon është �lozo�a që jetohet për një çast; drejtësia juaj është dhe do të jetë shpirtëro-
re; materiali nuk mbetet në kripën tuaj të jetës; në njohuritë tuaja; e vetmja realitet për çdo shpirt është përjetësia që jeton; nuk është e përkohshme; që ai ndjeu kur kishte një trup �zik; një trup mishi që ai kërkoi; dhe iu dha; dhënia e një trupi �zik nuk është si dhënia e ndonjë gjëje tjetër; trupi është i gjallë që përkohësisht 
kërkoi gjithashtu një gjeometri të tillë �zike; dhe iu dha; trashëgimia është e barabartë për të gjithë; materia dhe shpirti kanë të drejta të barabarta; të dy kërkojnë; ligjet shpirtërore dhe ligjet materiale janë të shkrira; të njohura në Mbretërinë e Qiellit si Arka e Besëlidhjeve; sepse materializimi i një shpirti nuk bëhet rastësisht; 
bëhet me përgjegjësi; të thuash ndryshe është të nënvlerësosh veten; dhe kush nënvlerëson veten, nënvlerëson Atin; që është në të; A nuk ju është mësuar se Krijuesi juaj është kudo? në të imagjinuarën dhe të paimagjinueshmen? sigurisht, ju e dini me �alë; por jo me njohuritë tuaja; me përpjekjen tuaj; me djersën e ballit 
tuaj; me meritën tuaj; ai që kërkon gjen; sepse shpërblehet në masën që ka përdorur në kërkimin më madhështor; sepse mund të kërkoni shumë gjëra në ekzistencat tuaja; dhe nëse nuk kërkoni Atin që ju dha jetën, nuk do të hyni në Mbretërinë e Qiellit; mosmirënjohësit nuk kanë hyrë kurrë; vetëm të përulurit; ata që duruan 
provat e tyre në jetë; sepse ishin prova të kërkuara nga vetë ata, në Mbretëri; çdo provë që kalon në jetë në çdo moment, çdo sekondë, është kërkuar; dhe ju është dhënë; madje edhe forma dhe karakteristika e vdekjeve tuaja, ju i keni kërkuar; dhe brenda provave tuaja, keni kërkuar të përmbushni Moralitetin më të lartë; i 
vetmi; sepse pa të nuk do të hyni kurrë në Mbretërinë e Qiellit; dhe keni kërkuar që një moralitet i tillë t’ju mësohet në Tokë; dhe ju janë dhënë Urdhërimet hyjnore; ata janë shufra; sepse me ta do të gjykoheni; dhe kështu do të jetë deri në përfundimin e këtij planeti; shpirtrat njerëzorë mund të mos më studiojnë kurrë; por, 
të mos jetosh në Moralitetin e Urdhërimeve të mia, kjo është errësirë; sepse nuk do të hynit kurrë aty ku është Ati; koha që do të ishit larg Dritës është aq e padëgjuar sa do të duhej të lindnit përsëri për të lexuar �gurën; që nuk është në evolucionin tuaj mikroskopik; drejtësia që keni kërkuar �llon me më mikroskopiken që 
mendja juaj mund të konceptojë; kështu ishte, sepse të vegjlit, të përulurit, janë të parët në gjithçka; të parët në Mbretërinë e Qiellit dhe Drejtësinë e tij hyjnore; dhe të parët para Atit hyjnor Jehova; dhe më mikroskopikja që mendja juaj mund të konceptojë janë idetë tuaja; të njëjtat që gjeneroni çdo ditë; të njëjtat që keni 
kërkuar në Mbretëri; të njëjtat që ndjeni dhe nuk i shihni; të gjitha idetë tuaja udhëtojnë �zikisht në hapësirë; ata kanë të njëjtën të drejtë si ju; keni kërkuar të lindni në materie; ata të njëjtën gjë; keni kërkuar të jetoni në një kohë dhe në një hapësirë; idetë tuaja, gjithashtu; ajo që është lart është e njëjtë me atë që është poshtë; 
trashëgimia e kërkesave është e njëjtë për të gjithë; gjigantët kërkojnë dhe mikroskopikët kërkojnë; materia e gjallë dhe asgjëja e gjallë kërkojnë; dhe Ati jep gjithçka; sepse Ai është i pafund; idetë tuaja udhëtojnë në hapësirë, distanca të paimagjinueshme; distanca që nuk do t’i llogaritni kurrë; vetëm Ati e di; idetë tuaja janë 
të njohura në Mbretëri si fara galaktike; sepse prej tyre lindin botët tuaja të qiellit tuaj; ishte shkruar në vullnetin tim të lirë: Secili bën qiellin e tij; sepse të gjithë keni në formë mikroskopike, trashëgiminë e Atit; ajo që ka Ati, kanë fëmijët; ashtu siç ndodh me prindërit tokësorë; karakteristikat e tyre trashëgimore u transmetohen 
fëmijëve; ajo që është lart është e njëjtë me atë që është poshtë; trashëgimia që Ati juaj ju dha ishte e pafajësisë dhe pa �lozo�; sepse është vullneti juaj i lirë që zgjedh; dhe gjithçka që keni qenë është merita juaj; sepse gjithçka �tohet me djersën e ballit; me përpjekje shpirtërore; nuk ka asgjë në krijimin e Atit që nuk kushton; 
gjithçka kushton dhe do të kushtojë; sepse pa meritën shpirtërore të secilit, nuk mund të hysh në Mbretërinë e Qiellit; komoditetet e botës suaj nuk vlejnë asgjë në qiell; çdo komoditet material i shijuar në botë është një shpërblim tashmë i shijuar; dhe për këtë arsye ishte shkruar: Dhe ata morën shpërblimin e tyre; çdo kënaqësi 
materiale nuk është meritë në qiell; dhe aq më pak kur kënaqësi të tilla janë produkt i një �lozo�e që nuk ka marrë parasysh Urdhërimet e Atit; një �lozo� e tillë i ka ditët e numëruara; sepse Krijuesi jep dhe merr; �lozo�a juaj materialiste do të ndërpritet në zgjerimin e saj; sepse gjithçka ka kohën e saj; sepse gjithçka është 
relative ndaj Urdhërimeve të Atit; një relativitet që ju vetë e keni kërkuar në provën tuaj të jetës; rënia e sistemit tuaj të jetës është rënia e zgjedhës tuaj; do të jetë ngjarja më e madhe për të përulurit; të shfrytëzuarit dhe të përbuzurit; sepse të gjithë janë të barabartë para Zotit; askush nuk ka lindur i pasur dhe askush nuk ka 
lindur i varfër; një situatë e tillë është krijuar nga shpirtra ambiciozë; ata që jetojnë vetëm një të tashme të vetme; shpirtrat më të prapambetur në evolucionin e tyre; me këtë mendim të përkohshëm përballë përjetësisë, ata nuk kanë bërë asgjë tjetër veçse kanë nënshtruar botën; të gjithë këta demonë do të gjykohen nga e 
njëjta botë; sepse askush nuk dëshiron dënimin e shpirtit të tij; Drita e Doktrinës së Qengjit të Zotit do të transformojë botën; sepse është shkruar në Mbretërinë e Qiellit; bota e Tokës ka bërë të kundërtën e asaj që është urdhëruar; për shekuj dhe shekuj mandati im hyjnor i ka thënë se të përulurit janë të parët; në të gjitha 
rendet e gjërave; Dhe çfarë keni bërë me mandatin qiellor? A i qeverisin të përulurit e mi botën, pasi ata janë të parët në gjithçka? sigurisht që jo; sepse shoh që çdo person i përulur përbuzet; ai nuk mund të �gurojë në atë imoralitet që ju e quani shoqëri e lartë; Dhe me çfarë të drejte keni krijuar një shoqëri të tillë? është 
ndoshta në Shkrimet e mia? me të vërtetë ju them demonëve të kotësisë, se çdo pemë �lozo�ke që Krijuesi nuk e ka mbjellë, do të çrrënjoset; kështu është e gjithë evolucioni i gjallë; Dhe kush ju ka krijuar dhe ju ka bërë mbretër? a nuk e dini se vetëm Ati hyjnor është Mbreti i mbretërve? dhe titulli Mbret nuk është i kësaj 
bote; i përket botës qiellore; Satani quhet mbret-shpirt; Urdhërimet hyjnore mësojnë të jesh i përulur mbi të gjitha gjërat; ata nuk mësojnë të bëhesh mbret; me të vërtetë ju them demonëve të �snikërisë së mallkuar, se askush nga ju nuk do të hyjë në Mbretërinë e Qiellit; dhe së bashku me ju, as fëmijët tuaj deri në brezin e 
tretë; sepse në Universin e gjallë të Atit Jehova, e gjithë trashëgimia transmetohet; askush nuk duhet të kishte qenë i kotë për as edhe një sekondë mikroskopike të kohës; sepse një sekondë ose më pak e shkeljes është e mjaftueshme, dhe një njeri nuk hyn në Mbretërinë e Qiellit; mbretër të mallkuar të botës; pafajësia e 
fëmijëve tuaj do t’ju mallkojë; për shkakun tuaj, ata nuk do të hyjnë në Mbretëri; dhe së bashku me ta, të gjithë ata që ju kanë shërbyer në �lozo�në tuaj të mallkuar; asnjë demon i quajtur �snik nuk do të hyjë në Mbretëri; sepse në Mbretëri njihet vetëm merita e punës; �lozo�a universale; ajo e kërkuar nga çdo i përulur dhe 
çdo person i ndershëm; ata që ishin dhe janë mbretër në Tokë, ishin dhe janë shpirtra të mashtruar nga kotësia; ata kanë në shpirtrat e tyre, ndikimin galaktik të ekzistencave të tjera; ekzistenca ku gjithçka ishte shkëlqim material dhe asgjë nga intelektualiteti; një kripë jete tipike e errësirës; dhe nuk ka asnjë demon që nuk ka 
qenë mbret në ndonjë botë; kjo �lozo� drejtohet nga vetë Satani; që nga momenti që ai u rebelua; dhe e gjithë legjioni që u rebelua me të; të gjithë shpirtrat njerëzorë që kërkuan të kishin një tufë, një komb, me një mbret në krye, i përkasin legjionit të Satanit; sepse të gjithë keni dalë nga qielli; dhe edhe demoni ka dalë prej 
tij; duke qenë në qiell, shpirtrat �tojnë zakone nga krijesa të tjera; ashtu siç ndodh mes jush; sepse ajo që është lart është e njëjtë me atë që është poshtë; imituesit e Satanit janë të shpërndarë mes fetarëve, të pasurve, mbretërve dhe të mallkuarve që krijojnë �lozo� të forcës; por asnjë demon nuk do të mbetet; Fjala e gjallë 
e Atit hyjnor pastron gjithçka; transformon gjithçka; ashtu siç transformoi botën e lashtë me Ligjin Mozaik; dhe më vonë me Doktrinën e Krishterë; tani e bën këtë me Doktrinën e Qengjit të Zotit; asgjë më e lehtë për Krijuesin e Universit sesa të transformojë botët e mishit me Fjalën e tij të gjallë; e njëjta Fjalë që disa momente 
qiellore më parë tha: Le të bëhet Dritë dhe Drita u bë; e njëjta Fjalë që krijoi të gjithë Shkrimin e Shenjtë; e njëjta Fjalë që ju dha Urdhërimet; dhe e njëjta Fjalë që ju gjykon së pari për intelektualitetin, dhe pastaj për ligjet �zike; sepse çdo shpirt e ka kërkuar kështu; kërkoi të testohej në të njëjtin Gjykim Final; ashtu siç kërkoi të tes-
tohej në çdo moment të jetës; duke �lluar me vështirësitë në interpretimin e Shkrimeve të mia; absolutisht gjithçka keni kërkuar; madje edhe detajet më të vogla të Shkencës së Qengjit të Zotit; kjo ju jep një ide se edhe e padukshmja për ju kontrollohet nga Mbretëria e Qiellit; ndjesitë tuaja të panjohura; drejtësia është për 
mendimin tuaj; idetë tuaja; qëllimet tuaja; ju vetë e keni kërkuar kështu në Mbretëri; dhe gjithashtu keni kërkuar harresën që keni për origjinën tuaj; forma dhe detajet në të cilat jeni krijuar; por do t’i dini të gjitha; sepse keni kërkuar të dini në Tokë, Dritën e Qengjit të Zotit; keni kërkuar të ngushëlloheni në njohuri; keni kërkuar 
Doktrinë të re; dhe keni kërkuar surprizën në ardhjen e kësaj Doktrine; Doktrina e Qengjit të Zotit duhet të ishte njohur shumë kohë më parë; mosbesimi dhe materializmi i shkëmbit fetar ju fshehën të vërtetën; ata kanë Planet e Qengjit; Rrotullat e para u vendosën në duart e tyre; sepse ata u testuan; çdo shpirt testohet; këta 
demonë që mësojnë një besim në të cilin as ata vetë nuk besojnë, kërkuan të ishin të parët që të kishin njohuri për të vërtetën; dhe iu dha; arsyeja pse ata e fshehën të vërtetën është sepse ata kanë kultivuar një shkëmb egoist në zemrat e tyre; ata janë ata që besojnë më pak; ata ndikohen nga ligjet e adhurimit material; trashëgi-
mi faraonik; që çon në lartësimin e personit; me të vërtetë ju them demonëve të adhurimit, se asnjë i rremë i Fjalës sime nuk do të hyjë në Mbretërinë e Qiellit; asnjë shkëmb egoist nuk do të hyjë; ju do të mallkoheni nga kjo brez dhe ata që do të vijnë; për shkakun tuaj demonë, kjo njerëzim nuk do të hyjë në Mbretëri; sepse 
të gjitha sekondat e jetës që kanë kaluar ishin kohë e gjallë në shkelje; një sekondë ose më pak e çdo lloji shkeljeje është e mjaftueshme, dhe një njeri nuk hyn në Mbretërinë e Qiellit; dhe duke fshehur të vërtetën nga bota, e keni larguar më tej këtë njerëzim nga Mbretëria; sepse e keni përjetësuar gabimin më shumë; numri 
i sekondave të jetuara në gabim është shumë më i madh; çdo sekondë e shkeljes është një qiell që i mbyllet krijesës; të gjithë duhet të shtoni sekondat e përfshira në një minutë, një orë, një ditë, një javë, një vit dhe numrin e sekondave të viteve tuaja të jetuara; dhe çdo llogaritje duhet të bëhet nga mosha dymbëdhjetë vjeç; 
para asaj moshe, çdo shpirt është i pafajshëm para Zotit; dhe kushdo që ka keqtrajtuar në fakt ose me �alë për një sekondë ose më pak, një nga të pafajshmit e mi, i tillë nuk do të hyjë në Mbretërinë e Qiellit; sepse ata në ekzistenca të tjera, u ankuan në Mbretëri, kur ishin të pafajshëm, u keqtrajtuan; prandaj ishte shkruar: 
Mos bëj tjetrit atë që nuk do të doje të bëhej tyre; prandaj asnjë baba ose nënë e keqe ose njerk ose njerkë ose kujdestar ose kujdestar që kishte fëmijë në kujdesin e tyre, nuk do të hyjë në Mbretërinë time; fatet e tyre i nënshtrohen drejtësisë së të pafajshmëve të mi; sepse çdo i vogël është i madh në Mbretërinë e Qiellit; A 
nuk ju është mësuar se çdo person i përulur është i pari para Atit? kjo do të thotë që çdo mikroskopik është i pari në drejtësinë e Atit Jehova; prandaj shpirti juaj nuk është i pari në Mbretëri; të parët janë të gjithë ata që shpirti juaj i përbuzi në Tokë; shpirtrat tuaj nuk mund të kërkojnë të jenë të parët; sepse ju është urdhëruar 
të jeni të përulur mbi të gjitha gjërat; i fundit është gjithmonë i përulur; ai nuk i jep rëndësi vetes; me të vërtetë ju them se kushdo që i ka dhënë rëndësi vetes në jetë, nuk do të hyjë në Mbretërinë e Qiellit; edhe nëse ajo rëndësi e papërshtatshme zgjati një sekondë ose më pak se një sekondë; dhe çdo person i keq që e ka 
bërë këtë në të njëjtën masë kohe, nuk do të hyjë në Mbretërinë e Qiellit; rënia e këtij njerëzimi është për shkak të konceptit të rremë dhe botëror që morali i rremë i shkëmbit fetar ju ka futur; kjo prostitutë që për shekuj dhe shekuj ka tregtuar me besimin, ka bërë gjëra sipas interesave të saj kalimtare; nuk i ka marrë parasysh 
të përulurit; të përulurit nuk rrethohen me luks; ata nuk e mashtrojnë veten; sepse çdo person i përulur ka kaluar nëpër atë që po kalojnë ata që kërkojnë të verbojnë; çdo materialist është një shpirt i prapambetur; që mashtrohet me një të tashme mikroskopike; edhe më shumë; ata janë injorantë për ligjet e shpirtit; kjo është ka-
rakteristika e të ashtuquajturve Papë; kreu i prostitutës; këto krijesa janë të panjohura në Mbretëri; sepse askush nuk ka hyrë; vetëm të përulurit dhe të thjeshtët hyjnë; dhe çdo fe është gjithashtu e panjohur; dhe madje edhe planeti juaj i pluhurit është; kjo është për shkak të ligjeve të pafundme; një prej tyre është se Universi 
është i pafund; aq i pafund sa çdo fantazi bëhet realitet; ligji tjetër është që secili bën qiellin e tij; dhe kështu është që të ashtuquajturit Papë dhe ndjekësit e tyre, të cilët ushqyen një �lozo� të adhurimit material, krijuan botët e tyre me një �lozo� të tillë; sepse çdo botë është e rrethuar nga një qiell; dhe secili bën qiellin e tij; 
adhurimi material nuk është një pemë e mbjellë nga Ati hyjnor; dhe nuk njihet në Mbretëri; ashtu siç nuk njihet asnjë doktrinë apo shkencë apo sekt që nuk ka marrë parasysh të përulurit e mi; sepse me të vërtetë ju them, se ky planet duhet të ishte qeverisur nga të përulurit sepse ata janë të parët në Mbretëri; ata janë të 
parët lart, dhe ata duhet të jenë poshtë; dhe e kundërta është bërë; kjo botë qeveriset nga ata që nuk e kanë kërkuar në Mbretëri; shpirtrat e errësirës ju qeverisin; sepse në pozitat e tyre, ata nuk e bëjnë këtë në emër të dritës; ata nuk më përmendin në �alimet e tyre; qëllimi i tyre nuk është Krijuesi; është e përkohshme; ajo 
që zgjat vetëm një frymëmarrje përballë përjetësisë; Unë lexoj mendjet e tyre; Unë shoh llogaritjet e tyre; sepse jam kudo; Unë shoh se ata vetë ndërtojnë botët e tyre të errësirës; me të vërtetë ju them sundimtarëve krenarë dhe të kotë, se askush nga ju nuk do të mbetet; dhe askush që nuk i ka marrë parasysh urdhrat e mi 
nuk do të mbetet; nëse të përulurit do të kishin qeverisur botën që nga �llimi, ju siguroj se kjo botë nuk do të kishte nevojë për një gjykim; janë shkelësit që krijojnë gjykimet; asnjë shkelës nuk do të hyjë në Mbretërinë e Atit; ligji është në vetvete; gjithmonë ka qenë kështu; vetëm mendoni dhe po krijoni gjykimin tuaj; materia 
dhe shpirti mendojnë në ligjet e tyre përkatëse; sepse askush nuk është i çrregullt; të gjithë kanë të njëjtat të drejta; askush nuk është më pak para Atit; këto të drejta manifestohen në të gjitha format e imagjinueshme; çdo formë që shihni në botë që keni kërkuar, keni dëshmuar kërkesën e tyre; sepse para se të vini në banesat 
planetare, aleancat bëhen së pari me elementët e natyrës së ardhshme; dhe gjithçka që sytë tuaj kanë parë, gjatë ekzistencës tuaj, e keni kërkuar në aleanca hyjnore; prandaj në Universin e gjallë të Atit Jehova, materia dhe shpirti kanë të drejtë të kërkojnë drejtësi; materia dhe shpirti kanë vullnet të lirë; të pavarur nga njëri-tjetri; 
nëse nuk do të ishte kështu, nuk do të kishte përsosmëri në drejtësi; nuk do të kishte ekuilibër në të drejtat e secilit; Drejtësia e Atit duke qenë një, manifestohet në forma të pafundme; sepse asgjë në Të nuk ka ku�j; e gjithë drejtësia lind nga të njëjtat akte të kryera nga krijesa; është kripa e jetës që i jep formë drejtësisë së saj; 
kripa e jetës është e njëjta njohuri e mësuar në një ekzistencë; dhe në bazë të vullnetit të tyre të lirë, shpirtrat nuk përparojnë njësoj në arritjen e njohurive; disa të parët dhe të tjerët më vonë; ky ligj shpjegon pabarazinë �zike mes jush; çdo njohuri ose kripë e jetës e �tuar, vazhdon në ju; por gjithçka është relative në një shkallë 
të pafund; ju vetë krijoni cilësinë dhe cilësinë e relativiteteve tuaja të gjalla; cilësia ju jep �lozo�në e mendimit tuaj; dhe cilësia hierarkinë tuaj shpirtërore në Mbretërinë e Qiellit; cilësia më e madhe arrihet me përulësi; e ndjekur nga gëzimi dhe puna; këtu është plotësimi i Komunizmit Qiellor në Mbretërinë e Qiellit; një Komuni-
zëm Qiellor, me një �lozo� fëmije; ai që nuk ka kultivuar gëzim gjatë jetës së tij, nuk hyn në Mbretërinë e Qiellit; asnjë idiot i karakterit nuk do të hyjë; edhe nëse idiotësia ose zemërimi zgjati një sekondë ose më pak; të gjithë keni premtuar në Mbretërinë e Qiellit të jeni të gëzuar në jetë; duke imituar të njëjtin qiell; keni premtuar 
të jeni të gëzuar në çdo rrethanë; nuk keni kërkuar të jeni idiotë të karakterit; sepse e dinit që kjo është e panjohur në Mbretëri; dhe e dinit që nëse do të ishit idiotë, nuk do të hynit; nëse në ekzistencat tuaja keni pasur zemërim, kjo është për shkak të sistemit të padrejtë të jetës që kanë zgjedhur njerëzit; dhe Krijuesit e një 
sistemi të tillë do të duhet të paguajnë për këtë në këtë Gjykim; sepse ata e kërkuan; dhe do t’u jepet; mbi demonët që krijuan kapitalizmin shfrytëzues, do të bjerë gjithë pesha e Drejtësisë hyjnore; këta demonë të ambicies dhe domin im, i premtuan Atit të Përjetshëm të lartësonin ligjin e tij hyjnor në këtë botë; jo të bëhen 
xhelatët e tyre; sepse ky sistem jete, produkti i të cilit është shkenca e të mirës dhe komoditetit, është zgjedha e kësaj bote; një zgjedhë që po i vjen fundi; sepse ka ardhur �llimi i kohërave të reja; botë e re me kohë të re; moralitet i ri, me fat të ri; A nuk ju është mësuar se Krijuesi rinovon të gjitha gjërat? Gjykimi i Fundit �llon 
me Doktrinën e Qengjit të Zotit; një fund i dhimbshëm; sepse çdo shkelje e Ligjit të Atit sjell vetëm dhimbje; ashtu siç keni përjetuar padrejtësinë në jetën tuaj; padrejtësi e lindur nga një sistem jete që Ati hyjnor nuk e krijoi; dhe që është i panjohur në Mbretërinë e Qiellit.- 
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